

KLIK-opgave: Verificer at der er etableret trust i kommunens IdP til Context Handler 2 (Produktionsmiljøet)

1. Master-opgave ID 11	
Opgavetitel	Verificer at der er etableret trust i kommunens IdP til Context Handler 2 (Produktionsmiljøet)
Projekt	Den Fælleskommunale Infrastruktur
Opgavetype	Obligatorisk på kritisk vej
Opgave varighed (antal dage)	2
Start-/slutdato	Startdato den 19. september og slutdato den 29. september
Mål	At kommunens brugere kan logge på brugervendte systemer, der har skiftet til Context Handler 2. Dvs., at kommunens IdP(er) har etableret trust til Context Handler 2 (tidligere kaldet NSIS-Context Handler), så kommunens brugere kan logge på brugervendte systemer, der bruger Context Handler 2.
Beskrivelse	<p>Kommunerne har tidligere modtaget KLIK-opgaven "Etabler trust til NSIS-Context Handler (ny version af Context Handler)". KOMBIT er blevet opmærksom på, at det ikke er alle kommuner, der er helt i mål med opgaven, selv om vi troede, at alle kommuner havde fuldført KLIK-opgaven. Da vi ikke kan verificere opsætningen af kommunernes IdP, er vi nødt til at ulejlig alle kommuner.</p> <p>Siden den forrige KLIK-opgave, er der åbnet op for, at brugervendte systemer kan skifte over til Context Handler 2. Det er derfor vigtigt og nu også forretningskritisk, at alle kommuner har etableret trust til Context Handler 2 i kommunens Identity Provider (IdP) og at alle kommuner har testet, at mindst én bruger kan logge ind på et brugervendt system via Context Handler 2.</p> <p>Denne KLIK-opgave handler om at verificere, at der er etableret trust i kommunens IdP til Context Handler 2 i Produktionsmiljøet.</p>
Metode og fremgangsmåde	<ol style="list-style-type: none"> Læs KLIK-opgaven og afklar eventuelle spørgsmål, som du kan stille via beskedfunktionen i KLIK, og opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til "Påbegyndt". Kontrollér, at der er oprettet trust til Context Handler 2 i kommunens IdP(er) i Produktionsmiljøet. Trust betyder, at Context Handler 2 er registreret som Service Provider/Relying Party i en IdP. <ol style="list-style-type: none"> Hvis der er oprettet trust, så fortsæt til trin 3. Hvis der ikke er oprettet trust, så udfør KLIK-opgaven "Etabler trust til NSIS-Context Handler (ny version af Context Handler)" i Produktionsmiljøet. Når den KLIK-opgave er gennemført, så fortsæt til trin 3 i nærværende KLIK-opgave.

	<p>3. Kontrollér kommunens IdP-systems opsætning i Fælleskommunalt Administrationsmodul i Produktionsmiljøet ved at tjekke at: (3a) Der er sat hak ved "Understøtter Context Handler NSIS" (3b) SAML metadata er korrekte og har et gyldigt certifikat (se side 36 i Vejledning til opsætning af Identity Provider for hvordan SAML metadata skal være registreret i Fælleskommunalt Administrationsmodul).</p> <p>4. Lav et test log-in i slutningen af uge 39 (OBS: KOMBIT giver besked, når test log-in kan gennemføres) til enten: (4a) Fælleskommunalt Klassifikationssystems brugergrænseflade - Produktionsmiljø (dette kan gøres af kommunens Klassifikations-/sortimentsadministrator) eller (4b) Fælleskommunalt Organisationssystems brugergrænseflade - Produktionsmiljø (dette kan gøres af kommunens Organisationsadministrator, hvis kommunen anvender brugergrænsefladen).</p> <p>5. Når der er lavet et succesfuldt log-in, opdater opgavens udførelsesstatus til fuldført</p>
Resultat	Kommunens brugere kan logge på et brugervendt system via Context Handler 2 i Produktionsmiljøet.
Opgaven er tæt relateret til følgende KLIK-opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Etabler trust til NSIS-Context Handler (ny version af Context Handler) • Verificer at der er etableret trust i kommunens IdP til Context Handler 2 (Eksternt testmiljø)
Eventuel kommentar til anbefalet udfører	Person med ansvar for kommunens IdP. Rollen er ikke defineret i KOMBIT rollegalleri.
Involverede parter	Infrastrukturansvarlig
Publiceringsstatus	Publiceret den 19. september 2023